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 تصویر ترامپ چیست؟ 
 

 نویسنده : دورك زبونیان
 

 مترجم: بریر بوجار
 

م انواع اتهاماتش ، ترامپ علی رغوپا را تسخیر کنندافراطی) باهم قرار گذاشته اند تا در آینده نزدیک ار  (راستهاي  احزاب دست راستی
ئیس جمهور شود. نتایج انتخابات هلند و آرژانتین نیز نشان داد که تصویر بار دیگر ر  همچنان در نظرسنجی ها جلو است و می تواند

  ح.تابعاد اکنون را نیز ترسیم کند. نوشته شده است اما می تواند 2017ر در سال است. مقاله حاض ترامپ تکثیر شده
 
ها و برانگیختن ظن و بدگمانی اهالی سیاست شد، بلکه در خلوت انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوري ایالات متحده نه تنها موجب هراس برخی دولت 

خود نیز سرایت دهند    کرد تا آن را به کودکانشان از این نتیجه بعید و دور از ذهن کفایت مینیز اشک بسیاري را از شدت خشم درآورد. کسانی که بهت و ترس
ترسم!». البته ملاحظات دیگري نیز باید در پی این رویداد و نسبت به عواقب مبهم آن در نظر گرفته شوند که شامل  و فرداي روز انتخابات با لکنت بگویند «می

 شود.  ي سیاسی و شخصی و چه در درون و بیرون از ما، میمان، چه در حیطهآن در محیط زندگی تصویر ترامپ و گسترش انبوه
هاي کهگذار«ترامپ براي ریاست جمهوري» به «رئیس جمهور ترامپ» از پیش شوك و تاثیرش را بر هالیوود به عنوان سیستم غالب نشر اطلاعات و بر شب

افتند و تصویر را  اند گذاشته بود (مانند گسترش ویدیوهایی گیف که به صورت پیوسته به جریان میصوتی و تصویريهاي  اجتماعی که ناقل انواع و اقسام فرم
کنند). در میان بازیگران از مریل استریپ تا متیو مک کاناهی و در بین کارگردانان مستند و داستانی از فردریک وایزمن تا جرج  وقفه تکرار میمو به مو و بی

ي اي پس از این نتیجهکردند که خطر مهلک بالقوهعنوان می  2016نوامبر    8شان پس از  هايکنندگان، همگی در مصاحبههمچنین در میان تهیهکلونی و  
بسیار جدي را  آمریکا  سینماي  وارد شدن صدمهانتخاباتی،  از  رئیس  تر  گفتمان  آنْ  و  کرد  تهدید خواهد  آن  محبه صنعت  با  که  است  جدیدي  وریت جمهور 

شده از ترس و وحشت، وضعیت ملی و بین المللی جدیدي را ایجاب خواهد کرد و هالیوود را متعاقبا به عنوان دستگاه عظیم رویاسازي با  برداري حساببهره
 وضعیت مبهم و نامشخصی مواجه خواهد کرد.

فوکس و    سی ان انهایی چون  اي پوشش دادند. اقرار شبکهسابقهل بیرسانی به شکهاي اطلاعهاي اصلی و خصوصا شبکهاین انتخابات را بسیاري از رسانه
، قابل توجه است؛ صرف مخارج 2016اش تا پیروزي او در پاییز  در هنگام اعلام نامزدي  2015ي مواجهه و پرداختن به فیگور ترامپ از ژوئن  در نحوه  نیوز،

هاي مزین به فحاشی که حتی در  خنان عامیانه و سخیف او در جریان مناظرات و مصاحبههایش، پخش سهنگفت با توجه به شخصیت ترامپ و تبیین برنامه
ترامپ» اختصاص داده شده بود تا چشم همگان به   -اخبار و اطلاعات، به «شومن    1شدند و ... گویی همه چیز، حتی نمایشی کردنمونتاژ مجدد نیز حذف نمی

اي، رفتار و وضعیت بدن ترامپ را مبدل به جریانی غالب کرده بود؛ در جریان تصاویر رسانه  کس برساند. افراطهمهجا و به  او روشن شود و او صدایش را به همه
هایش براي تقلید تمسخرآمیز یک خبرنگار  ، ژست دستLaw and order، اداي پرکش و قوس  Wrongمانند حرکات لبهاي نیمه باز او هنگام تلفظ !

گیري آن درخت است یا انگشت و یا رنگ بلوند موهایش به شکل انحنایی  رخ کشیدن اندازه آلتش و اینکه معیار اندازهي بهمعلول، فراهم کردن فرصت برا
کند. آرایشی که، درست برخلاف سیبیل چاپلین که توسط هیتلر دزدیده شده بود و آندره بازن نیز در مانند که او را بلافاصله قابل شناسایی میرنگ و بیطلایی

 ماند؛ ترامپ به هیچ کس جز خودش شبیه نیست. کند، تنها به سرقتی هستی شناسانه میي فیلم دیکتاتور به آن اشاره میاي دربارهقالهم
تا پیش    خواه را در دستور کار خود قرار دادند که براي هیچ سیاستمداريکاندیداي جمهوري  2دیدارياي در اینترنت نیز سیاست بیشاستراتژي ارتباطات شبکه

و  با تمرکز در فضاي یوتیوب و با بازنمایی   2008اش در سال  ي نمایش را در کمپین انتخاباتیاز آن سابقه نداشت. البته باراك اوباما سیاست استفاده از صفحه
شدن قل در دو منظر، موجب محققاحیا کرده بود و حدا  Yes We Canاش، و با شعار آرام و قدرتمند  بدنِ» بلند و کشیده و خوشتیپ و سرزنده  -«خود
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آمریکایی عادت داده شده بود و از طرف دیگر حدود و    -تاثیرات مطلوب و مورد نظر شده بود؛ از طرفی افکار عمومی به امکان ریاست جمهوري یک آفریقایی 
ي رسیدن به کارکردي فراتر در تناظر  با  مفهومی است ثغور تعدي با حضور فردي تقریبا ضد سیستم در کاخ سفید حفظ شده بود. اجرایی شدن این دو عامل برا

برد. مفهومی که عمیقا مرتبط با این پرسش اساسی است: «چگونگی  نام می  3از آن به عنوان «اروتیک سازي قدرت»  1970هاي  که میشل فوکو در اواسط سال
ي آن، کسانی که قدرت دارند و یا در  رصد تحلیل مکانیسمی که به وسیلهي معطوف به قدرت، بلکه متدوست داشتن قدرت؟». پرسشی نه براي آزمودن اراده

هایش، دست اندرکار اروتیک سازي بدن پادشاه به دهد که سلطنت با تمام شکوه و جلال و آیینداریم. فوکو نشان میاند را دوست میآرزوي تصاحب قدرت
شود و جاي خود را به این پرسش اش کاسته میگیرد و از وضوح پیشیناي از ابهام قرار میور در پردهمند بوده است. البته این گرایش به مراي بغایت قاعدهشیوه
 فرآیند مشابه، زمانی يبازه  یک در و پرسدمی خود از فوکو که است پرسشی  این ؟…دهد: چگونگی دوست داشتن بدن لیونید برژنف یا ریچارد نیکسون یا می

نویسد: «ژیسکار دستن مشخصا  کند. فوکو میدر آمریکا با جان اف کندي و با ژیسکار دستن در فرانسه شناسایی می  4ازي قدرتس  اروتیک- باز  در  را  مشابهی
 ).1سازي پرسوناژش انجام داده است» ( ي اروتیکاش، بلکه همچنین به واسطهاش را نه تنها بر اساس ظاهر فیزیکیبخشی از مبارزات انتخاباتی

ي خود هیبت فیزیکی مطلوبی از خود نساخته است، اما به این معنا نیست که کمپین انتخاباتی او خود را وقف ایجاد توان  لد ترامپ واقعا به نوبهبا اینکه دونا 
میلیون    27میلیون «دوست» و    22اي جنسی و ضرورت بازگشت این عنصر مطلوب نکند. ترامپ در صفحه فیسبوك و توییترش که در آن زمان به ترتیب  هاله

اي از این تصاویر در میان هاي دیداري و شنیداري پیوند خورده است. بخش عمده کند که با انواع  و اقسام شیوه «مشترك» داشت، تصویري از خود تکثیر می
آمریکایی است،   5سهمانیي ترامپ و ساختن شخصیتی خیرخواه، که سخنگوي محرومان و بجانبهتلاش براي ایجاد مرزبندي مشخص با دشمنان سیاسی همه

هاي درون حزبی که مدتش کمتر از دو دقیقه است، ترامپ را در حال  هاي کمپین ترامپ در دوران رقابتدر نوسان است. به عنوان نمونه در یکی از کلیپ
) و تد  Little Marcoا را مارکو کوچولو (بینیم؛ او با حمله به خصوصیات شخصی رقبایش، مارکو روبیو سناتور فلوریدخواهش میتمسخر مخالفین جمهوري

هاي متوالی کوتاهی است که با تلفیق نما و نماي معکوس، ي قابل توجه دیگر، صحنهکند. نمونه) خطاب میLyinTedکروز سناتور تگزاس را دروغگو (
ي میزانسن  اند، و مانند خصیصهآمدهاش گردهاي انتخاباتیدر میتینگکشند که به صورت انبوه براي استقبال از او  ترامپ و جمعیت بینام و نشانی را به تصویر می

شوند که از اساس با این  هاي استبدادي، موجب ایجاد تاثیر آمیختگی در میان این غول املاك و مستغلات و اقشار مختلف اجتماعی میسنتی پروپاگانداي رژیم
تر و به مدت پنج تا ده ثانیه اشاره کرد که ترامپ در آنها شعار خود را  رند. همچنین باید به ویدیوهاي سادهبناپذیر بسر میمیلیاردر نیویورکی  در تعارضی تقلیل

ویدیوهایی در قاب ثابت و با دوربین تلفن همراه در حالیکه او در دفترش در برج ترامپ و یا در   .Make America Great Againکند:تکرار می
کند. بنابراین، نوعی از تناسب و تناظر، که ترین کیفیت صوتی و تصویري تکرار میشرایطی، حتی در حین جابجایی و با پایینهواپیماست و شعارش را در هر  

هایی که انتقال پیام را ممکن کند، در میان قالب این محتویات و پیام سیاسی ابتدایی آنها و تکنولوژيلوهان نیز در زمان خود به آن اشاره میمارشال مک
هاي تبلیغاتی،  هاي مرسوم و مشخص کمپینآید. از این رو، اختصار و تمرکز بر کف تعاریف در تولید مینیمال این ویدیوها در وراي شیوهکنند به وجود مییم

 شود. هاي اجتماعی میترین شکل ممکن از طریق امکانات شبکهترین زمان و به آسانموجب دسترسی میلیونها نفر در کوتاه
 

 رادي فقر ا

دهد. چرا که براي دسترسی داشتن کارکتر در توییتر، ترامپ را به عنوان توییتربازي پیشکسوت به یافتن مشابهی تصویري سوق می  140محدودیت استفاده از  
صیاتی که دستاورد ممتاز شان کوتاه باشد و همزمان در مقیاسی وسیع منتشر شوند. خصوکامل و جلب توجه مطلوب به محتویات ویدیویی ضروري است تا زمان

وار افراد در  آن، محدود کردن تحلیل انتقادي مواد و مصالح صوتی و تصویري این ویدیوهاست. فقر یک گفتمان سیاسی و بازنمایی آن، به چنگ آوردن زنجیره
اي هستند که ویژگی گفتار و فیگور گانه، عوامل سهي مردم و ایجاد اغما و بیهوشی در روح و روان طرفداران ترامپ درست همانند مخالفانشمیان انبوه عامه

دهند. مثلا در میان مخالفان او کیست  کنند و یکنواختی بنیادین و ساختاري آن را تشکیل میاش را برجسته میترامپ از زمان کاندیداتوري تا ریاست جمهوري
ي دارد، متعجب نشده باشد؟ اما چگونه از دل یک فقر تصویري و کلامیْ قدرت یک شدت محدود او، که البته کارایی غیر قابل انکاري لغات بهکه از دایره

ي «زبان رایش سوم» به درستی همین پرسش سیاستمدار بیرون می آید؟ نگاهی تاریخی در پاسخ به این پرسش بیفایده نخواهد بود. ویکتور کلومپرر در مقاله

 
3 erotisation du pouvoir 
4 re-erotisation du pouvoir 
5 Sans-part [مفھومی کھ نویسنده از رانسیر وام گرفتھ است] 



Tajrishcircle.org 
 

دهد که نازیسم چگونه از طریق عبارات کلامی جدا افتاده و ایزوله،  پردازد. کلومپرر نشان میداي نازي میکند و در ذیل آن به خصوصیات پروپاگانرا مطرح می
 کند. ي اصطلاحات و ترویج آمرانه اشکال نحوي و دستوري و با شیوهاي مکانیکی و ناخودآگاه در ابعاد میلیونی در گوشت و خون بسیاري رسوخ میبه وسیله

) است. فقري misérableدهد که چرا زبان رایش سومْ ایزوله، فقیر و مفلوك ( له» به معناي افلاس و فقر است و کلومپرر نشان میي «ایزوي کلمهریشه
  نویسد: « فقر، فقري مبنایی است، گویی که رایش ایم. کلومپرر میاي ساختاري مواجهداوري نیست، چرا که با پرسشی اساسی و مسئلهکه ابدا به معناي ارزش

 اش اللفظیتحتاست که باید در این جا به معناي    «مونوتونی»ي عباراتش موجب پیدایش  چرخه  6تکرار ابديسوم در تمناي فقر و فلاکت بوده است [...]  و  
ت با آن را دارند نیز رسوخ رسد که حتی در روح و روان کسانی که دعوي مخالفاي از اشباع میدر نظر گرفته شود». تکراري که محتویات آن به تدریج به درجه

خواهند  است که بیشتر به آنچه تماشاگران می  «آشوبگري شارلاتان»ایم که در خور  مواجه9 «، تهییج8، اخطار7«نطق  کند. در نتیجه با گفتمانی مملو ازمی
براي نظامی که تنها یک سپر براي محافظت از گسترش   شود تا تفکري که بخواهد نظام بدیهیات آنان [تماشاگران] را جابجا کند ( زیرا بشنوند معطوف می

 ).2هایش دارد، دیري است که زمان تن به تغییر دادن سپري شده است) (ارزش
ي فقرش در اوج قدرت  کند، چرا که «به همان میزان که [زبان] در اوج قدرت استْ فقیر است، و درست به واسطهرو، تناقضی در زبان جاخوش می  از این 

شمرد که تصویر زمان که به هیتلر و فیلم هانس یورگن سیبربرگ اختصاص دارد دلایل مشابهی را [با کلمپرر] برمی -). ژیل دلوز در بخشی از کتاب  3( "است 
ابتوانند رابطهمی به  این تصویر و  به  البته اگر ضرورت خدشه وارد کردن  احیا کنند،  با تصویر دونالد ترامپ را دوباره  انتقادي  ي  اش در تجربهعاد گستردهي 

پردازد و با اشاره به نظریه این سینماگر  مان را احساس کرده باشیم. دلوز در پایان متنش در تحلیل سیبربرگ، به نقش اطلاعات در مبارزه با هیتلر میزیستی
چه که باشد، براي  بخشی، هررسانی و آگاهیهر شکلی از اطلاع  نویسد:آلمانی، که با مواضع کلمپرر در محکوم کردن دستگاه پروپاگانداي نازي قرابت دارد می

بخشی رسانی و آگاهیدهیم. زیرا چیزي که به اطلاعکنیم و به تمامی شواهد گوش میپیروزي بر هیتلر کافی نیست و ما بیهوده مستندات و مدارك را آشکار می
دهد، پوچی و بیهودگی ذاتی آن است. اطلاع رسانی در بیهودگی خود است که توان به کرسی می  در روزنامه، رادیو و یا تلویزیون نهایت توان و قدرت خود را

 ). 4شود (نشاندن قدرتش را دارد. قدرت و توانی که در عین بیفایده بودن به همان اندازه خطرناك می
ي پردازش تلویزیونی ترامپ بب «در اوج قدرت» باقی مانده، شیوههاي اجتماعی همچنان فقیر، مونوتون و به همین سها و شبکهاگر تصویر ترامپ  در رسانه

شود، به همان اندازه معیوب و «پوچ» است و کمترین خطري براي او ندارد. به عنوان مثال، با وجود صفحات  ها به شکل پیوسته منتشر مینیز که در این شبکه
هاي تلویزیونی در مورد اظهارات جنجالی و نژاد پرستانه او در دزد خواندن  و با وجود گزارش  ستواشنگتن پي کمپین ترامپ، خصوصا در  ي مطبوعاتی دربارهویژه 

رسانی نتوانسته تا بر حضور  اند. گویی هیچ قسمی از اطلاعها و یا نفرت اسلام از آمریکا، کاملا مشخص است که هیچ یک کار چندانی از پیش نبردهمکزیکی
 ناپذیر باقی مانده است. هایش همچنان گزندگريدر افراطی اي ترامپ چیره شود و اورسانه

  1970ي  انداز غلبه بر ترامپ اتخاذ کنیم (درست همانگونه که سیبربرگ در دههتوانیم آن را در چشمکند که ما میاي را به هنر تصاویر محول میاما دلوز وظیفه
به جاي منحرف کردن آن بر    «بازگرداندن تصویر»» به جاي صرف افشاگري معایب و نواقص؛  سانی رفراروي از اطلاعکوشید تا «بر هیتلر غلبه کند») : «می

 ). 5هاي متعارف پارودي (طبق شیوه
نمایشی ظاهر  هاي  ها در بسیاري از صحنهتردید این وظیفه در مورد ترامپ، به تناسب فیگور فرار و متنوع او، دشوارتر خواهد بود. چرا که او در طول سالبی

به همراه همسر سابقش ایوانا    1995انتها، تبلیغات پیتزا هات در سال  ي هشتاد به عنوان تاجري با ثروت بیهاي تلویزیونی در اوایل دههشده است: مصاحبه
تجاري این کمپانی، حضور مختصر در سینما   هایش به نشانبا تاکید بر شباهت ریخت اخم 2002دونالد در سال براي معرفی پیتزایی با دو لایه پنیر، تبلیغ مک

 The Fresh  Prince)، حضور در برنامه هاي سیتکام مانند  2001بن استیلر در سال    Zoolanderو یا    1998(در فیلم سلبریتی وودي آلن در سال  
of Bel-Air  اروتیک پلی بوي هاي نیمه، حضور در فیلم1996به همراه ویل اسمیت در سال 
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(Playboy Video Centerfold: Playmate Bal Twins  2000  حضور در مهمترین مسابقات ،(match    2007کشتی کچ در سال   )
match  ي میان میلیاردرهاست که در این مورد خاص به نبرد ترامپ و ونس مک ماهون اشاره دارد)، برگزاري کنکور دختر  همچنین اصطلاحی براي مبازره

تا سال    20ول  شایسته جهان در ط رئالیتی شو  ، تهیه2015سال    The Celebrityو    2004در سال    The Apprenticeکننده و برگزار کننده 
Apprentice  2008در سال.( 

اند چهره دادهي متنوعی از تصاویر، که به او شخصیتی هزار اش بیشتر در آمریکا در معرض توجه قرار داشته و به لطف مجموعهجمهوريترامپ پیش از ریاست
شود ها بدل شده است. وانگهی، نارسیسیسم شدید او نیز مانع از آن میناپذیر در روح و روان آمریکاییاي جداییکنند، به تکهو هیچ یک دیگري را نقض نمی

ن پرسوناژ در چیست؟ جیم هوبرمن منتقد بزرگ ها و تغییرات به سمت استقرار در وضعیتی ثابت سوق پیدا کند. اما بواقع رسالت ایکه با وجود تمامی دگرگونی
توانسته بوده پس از دوران   1980کند که ترامپ چیزي بیش از یک ستاره و سلبریتی است، درست همانند رونالد ریگان که در سال  سینماي آمریکا تاکید می

اش همواره به این نکته اشاره کرده است که رونالد حساب شده  بازیگري در سینما به عنوان چهلمین رییس جمهور آمریکا برسد. ترامپ در اظهارات بشدت
 Law and Order ) نظم و قانونگیرد. عبارت  هاي ریگان نشات مینیز از گفتهآمریکا را دوباره بزرگ کنیم  ریگان منبع الهامی غنی براي اوست و شعار  

کند. البته  عنوان فیلمی از ناتان جوران است که ریگان در آن نقش کلانتر را بازي میکرد،  هایش تکرار می) نیز که ترامپ آن را بدون توقف در طول کمپین
گرفت، حال آنکه سلبریتی بودن براي ترامپ متاثر از  ریگان باوري سفت و سخت به ابعاد امپریالیستی رویاي آمریکایی داشت که توسط هالیوود سمت و سو می

» تنها یک شعار سیاسی و  America Firstتح و رسیدن به سطوح بین المللی است. به همین دلیل است که « حضور تلویزیونی بی قید و بند و به هدف ف
اي و به مدد کوشد به هر هزینهاشاره دارد که ترامپ به عنوان بازیگر نمایش می  اي مشترك با نژادپرستان سفیدپوست نیست، بلکه به قلمرویی اساسیدغدغه

 هاي دردناکش آن را اشغال کند. و شکست هاي چشمگیرتمام موفقیت
 

 تو اخراجی! 

تلویزیونی    نمایندگی می  The Celebrity Apprenticeو    The Apprenticeدو شوي  را  این وضعیت و سیاست تصویري  کنند؛ به خوبی 
ي  ها از ناکامی در دریافت جایزهي این برنامهکنندهتهیه  در طول بیست سال و با بیش از بیست میلیون تماشاگر براي هر قسمت. اما دلخوري  کنندهموفقیتی خیره

مراسمی چرند امی (اسکار تلویزیون) به حدي بود که او نتوانست احساس خود را پنهان کند و در توئیترش نوشت که جوایز امی بخشی از یک مسابقه جعلی و  
 The Celebrityاي براي بدست آوردن شغل در شرکت ترامپ است.  [کارآموز] تلاش عده  The Apprenticeبراي تماشا کردن است. موضوع  

Apprentice هاي مورد علاقه طبقات محروم ( هم با حضور چشمگیر افراد سرشناس آمریکایی و شرکت تعداد کمتري از استارهاي بین المللی و سلبریتی
seconde zoneکردند تا در صورت وادگی ترامپ جفت و جور شده بود با هم رقابت میکنندگان بر سر پولی که توسط گروه خانشد. شرکت) اجرا می

نشست و با ایجاد حالت تعلیق، نام فرد حذف شده شان کار و کاسبی راه بیاندازند. ترامپ هم روي مبلی از چرم قرمز و پشت میز بزرگی میپیروزي مطابق میل
)  You'rel Firedهایش در پایان مصاحبه استخدام اعلام می کـرد:  تو اخراجی! (  نهایی بررسی  از مرحله بعدي برنامه را با اداي این جمله به عنوان حکم

کند. ي مقهور کاندیداي اخراجی را دنبال میکند، چهرهکنندگان را تقویت میجمله قصاري است که در میزانسنی غرق در سکوت که تسلط ترامپ بر شرکت
ترامپ د فهم روشی که  در  برنامه  ریاستاین  دوران  اتخاذ میجمهورير  قدرت  اعمال  در  میان  اش  در  ناپیدا  تداومی  بود. چرا که  قابل ملاحظه خواهد  کند 

ارتباطی برنامه  10فرآیندهاي  رییس  The Apprenticeي  در  اشَکال ظهور  ریالیتیو  کادر مشخص  میان  در  دارد که  آمریکا وجود  و  جمهور جدید  شو 
آورد. اما این تداوم به چه کند که هوادارانش را به هیجان میکند. تداخلی که مخالفانش را به همان سیاق میخکوب میایجاد میروزمرگی کنش سیاسی امتزاج  

ن بارها گرم شد   2015اش در زمستان  هاي متعدد انتخاباتیکند. مثلا وقتی ترامپ در میتینگمعناست؟ این تداوم در گام نخست بر محتواي متقابل پافشاري می
زنه؟»، این دقیقا همان عبارتی  گوید که «اطرافتان رو ببینید! داره برف میاد، براي چی شیطون دوباره از گرمایش زمین حرف میکند و مدام میزمین را انکار می

هتن، تک و تنها در برابر در حالی که در سرماي شدید و در قلب من  The Celebrity Apprenticeاست که این تاجر در همان سال و در فصل پایانی  
ریالیتی و با لحنی -پرسد که آیا هنوز به افزایش دماي زمین باور دارند یا نه؟ اما آنچه یکبار در قالب تلههاي گوش بفرمان ایستاده و از آنها میاي از سلبریتیفله

ترامپ تکرار    ر دیگر به صورت کاملا دراماتیک در گفتمان انتخاباتیکمیک گفته شده و همه را با این شوخی مجعول در مورد آب و هوا به خنده انداخته، با
ي  داند. به عبارتی، ترامپ معادله ها علیه آمریکا میي چینیشدن زمین را، بدون هیچ کم و کاستی ناشی از توطئهشود و او دلیل اصلی واقعیت جعلی گرممی
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هاي اجتماعی) و سپس بصورت تراژدي و با مبدل شدن تاریخ ابتدا بصورت کمدي (در تلویزیون و شبکهرسد که  کند؛  با ترامپ به نظر میمارکس را وارونه می
 ترامپ به یکی از قدرتمندترین انسانهاي کره زمین تکرار شده است. 

قابل م  The Apprenticeي  تداوم صوتی و تصویري در میان مجموعه اي در بستر لاحظهو تصویر ترامپ در مقام رییس جمهور، همچنان بصورت 
رسانی آمریکایی محسوس است. ترامپ بر خلاف سلف خویش (اوباما) هیچ گاه در سالن مطبوعاتی کاخ  هاي بزرگ اطلاعهاي تلویزیونی او با شبکهمصاحبه

ها  در فضاي  روبروي ژورنالیست  دادکرد و خود ترجیح میسفید مصاحبه نکرد و این کار را به شن اسپیسر، سخنگوي عجیب و غریب کاخ سفید واگذار می
بنشیند تا آسودگی و محیط کروماتیک برجش را در هنگام اداي سخنانش    11هاي گرم و در فضاي تاریک و روشنیتاریک و درون سالنی اختصاصی با رنگنیمه

اي نمایشی است که تصویر او را در ابعادي تداعی کند. بداعت بنیادین تصویر رئیس جمهور در راستاي گسترش جامعه  The Apprenticeي  در برنامه
هاي اي از بازنماییهاي سیاسی نیز دیگر کاربرد چندانی ندارند و از این پس در ذیل مجموعهها آورده است. گویی که که پروتکلي آمریکاییوسیع به خانه

هاي  اند. این یکی از گسستماندهمقام کشور، همچنان به همان سیاق سابق باقیاند که با وجود رسیدن ترامپ به بالاترین  تلویزیونی از پیش موجود قرار گرفته
از ریاست تا  بزرگی است که متاثر  ادامه دارد که حتی  نیز به طور پیوسته  او که کماکان  با شخصیت نمایشی سابق  البته نه گسست  جمهوري ترامپ است. 

د. مانند هنگامی که سالی ییتس، وزیر دادگستري اوباما که در جریان انتقال قدرت به دولت ترامپ شوهاي بحث برانگیز سیاسی او نیز کشیده میگیريتصمیم
کند و رئیس جمهور جدید، همانند اش را برعهده داشت، از دستور اجرایی منع ورود شهروندان هفت کشور مسلمان به آمریکا سرپیچی میهمچنان مسئولیت

فصل جریان  در  بارها  مختلفآنچه  می  The Apprenticeي  مجموعه  هاي  عزل  سمِتش  از  را  او  بود،  داده  گینگریچ انجام  نیوت  که  ماجرایی  کند. 
کرد، نویسد: «ترامپ که سالها «تو اخراجی!» را تمرین می خواه  و محافظه کار و یکی از پشتیبانان سیاسی پر و پا قرص ترامپ درباره آن در توییتر میجمهوري

 زیر دادگستري که جرأت به چالش کشیدنش را داشت عملی کرد. تبریک!». امروز آن را براي و
 
 پورنوگرافی ترامپ 

ي دیگري از این دست را که تبدیل به موضوعی مهم در عالم آید،  یا هر جملهي تلویزیونی میاي مانند «تو اخراجی!» را که از یک برنامهتوان جملهچگونه می
ي متوسط اي از طبقهشان تجربه کنند، تحلیل کرد؟ (بخش عمده و بسیاري باید آن را به شکل بغرنجی در زندگی واقعی  شودسیاست و یا در فضاي کار می

اند، کردند). ترویج و کاربرد عام این عبارت در بین اقشاري که از آن آسیب دیدهبحران اقتصادي شدید و افول بخش صنعت را تجربه می 2008آمریکا در سال 
خش پذیرفتهنشانگر  بیونتی  اقشار  همین  را  ترامپ  آراي  بیشتر  که  جا  آن  تا  است.  بحران  شده  قربانیان  و  بزرگ  از شهرهاي  دور  مناطق  و ساکنان  پشتوانه 

کاپیتالیسم تشکیل می زیادي  سیستماتیک  افراد  و خون  با گوشت  کلمپرر  قول  به  این خشونت که  فهم چگونگی  و  پذیرش  این  تشریح دلایل  براي  دهند. 
هاي اجتماعی تکثیر  ها ضبط و به واسطه شبکهشده، لازم است تا به تاثیرات و پیامدهاي این عبارت و همچنین رفتارهاي دیگر ترامپ که توسط دوربینعجین

شود. گونگی اعمال آن متبلور میکند و در تلقی او از قدرت و چاي است که او با جنس مخالف برقرار میاین رفتارها مشخصا متمرکز بر رابطه اند اشاره کرد.شده
  Days of our livesدر سوپ اپراي معروف    2005ي ترامپ در سال  است که مربوط به مصاحبه  12گفتگو در رختکنمثال مشخص، ویدیوي معروف به  

ط واشنگتن پست روي اینترنت قرار است. در این ویدیو، که یک ماه پیش از انتخابات توس  Access Hollywoodبا بیلی بوش یکی از سازندگان برنامه  
اي دورتر ورود اتوبوس آنها به محل استقرارشان  شود، در حالیکه دوربین از فاصلهاي شنیده میآنها با صداي کاملا واضح و توسط میکروفون یقه  گیرد، مکالمهمی

دهد؛ یعنی همان استراتژي اغواگري دونالد ترامپ  شود را افزایش میه میکند. این جدایی میان تصویر و گفتگو، اهمیت آنچه در خارج از قاب شنیدرا دنبال می
گذارند تا کارش را بکند، چون که او یک  کشد و آنها نیز میشان به سوي خودش میکند و آنها را از فرجها را به خود جذب میکند مانند آهنربا زنکه اقرار می

 13هاي مردسالارينامید و به او مجال ردیابی نشانهفاشیسم جنسی می  70یزي است که پالین کل در دهه استار است. ماجرایی که بی شک یکی از مظاهر چ 
کند و همچنین از قدرت براي ارضاي جنسی خود ي آن قدرت را جنسی میاي اشاره دارد که ترامپ  به واسطه)، که به شیوه6داد (هاي نمایش را میهبر پرد

 برد. نیز بهره می
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ای بود بینجا دیگر مسئلهدر  مانند آنچه در مورد جان اف کندي رایج  نیست،  آراستگی فیزیکی مطرح  از ي زیبایی و  برابر جمع  یا در  بزند و  را  آنکه لافش 
زه فراگیر شده است. بورژوازي نیست که مصرفش امرو اي پورنوگرافیک هستیم که دیگر محدود به ژانر فیلمی خردهاش بگوید. بلکه ما بیشتر در عرصهآناتومی

دهد ي ما پذیرفته شده و نشان میبریم که در عین حال، نمایانگر مفهومی از قدرت است که در زمانهاي پورنوگرافیک» بسر میما از این پس، بر روي «صحنه
دیوید کراننبرگ عبارتی    تصادفاي با اشاره به فیلم    شود. ژاك رانسیر در مقالهگیرد و تحمل میچگونه چیزي اساسا غیرقابل قبول، نهایتا مورد پذیرش قرار می

شده با روابط ضمنی میان فرد در هاي میل در درون صنعتی هنجارینتواند وضعیت این صحنه را به مثابه برخوردي میان بازيکند که بخوبی میرا پیشنهاد می
کند و ي پورنوگرافیک فرض و پیش انگاشتی است که فردي بر دیگري اعمال میي صحنهنویسد: « مشخصهدرون اقتصاد فراگیر کار توصیف کند. رانسیر می

اش  اي لیبرال از قراردادي اجتماعی است و به همین دلیل است که امپراتوري دیداريکند. پورنوگرافیک به شیوه خودْ نشانگر گونهدیگري نیز اعمال آن را آرزو می
انگارد که زنان آرزو دارند تا جذب آلت او شوند، چون او قدرت دارد و از ). ترامپ از پیش می7سترش داده است »(را با ریتم نئولیبرالیستى مرضى الطرفینی گ

ي کاپیتالیسم، نمایشی تلویزیونی را بر اساس  تواند وجود داشته باشد و بدون توجه به ابعاد ظالمانهانگارد که کاپیتالیسم بهترین سیستمی است که میپیش می
آید کمتر از فاشیسم جنسی، که از بدن فربه ترامپ بیرون می  تو اخراجی!دهد. به این ترتیب عبارت  داري ترتیب میي سرمایههمان عبارات ظالمانهیکی از  

بازیگران صنعت پورنوگرافی). اند (همچون جسیکا درك از  دانیم زنان بسیاري قربانی و شاهد آزار جنسی این تاجر بودهپورنوگرافیک نخواهد بود، هر چند که می
شود. نظیر وضعیت مشابه  با بسط استدلال رانسیر منظري فراگیرتر از چگونگی اعمال خشونت بر دیگري، که حتی از جانب خود او نیز پذیرفته شده، نمایان می

نامد. این شکل از قدرت دیگر تنها اري مردم فراموش شده میدهندگان به ترامپ هستند و ترامپ هم آنان را در موارد بسیقربانیانی که بسیاري از آنها از راي
تواند دوست داشته شود و دیکتاتوري نیز دیگر الگویی از اقتدار غایی نخواهد بود. بلکه قدرت توسط هرکسی میبه طریق هرمی و سلسله مراتبی اعمال نمی

کند، تجربه کند. مسئله  ي استبدادي را در زندگی روزمره ممکن می و کوچک که تجربه  شود، به این امید که آن را در وقت و نوبت خود، حتی در اشَکال خرُد
اي از جانب قدرت  اي از باور به وعده کند نشانهکند. خود را یافتن در میان مردمی که ترامپ ترسیم و توصیف میي خود به آن اشاره میاي که فوکو نیز در زمانه

ترین ترین و روزمره اي که در عاديعاديگرایانه و وضعیت غیربدتري منجر شود: نژادپرستی، زن ستیزي و تمام اشکال افراطتواند به شرایط  است که البته می
مان تواند براي برانداختن تصویر ترامپ از بهره بگیرد در گوشي ساده و موجز فوکو، که سینما نیز میجاست که توصیهکند. اینشکل ممکن گسترش پیدا می

 )8اندازد: عاشق قدرت نشوید! (ن میطنی
جمهور آمریکا  زدا قرار خواهد داد و یا به بازنمایی رییسي کنشی ابهاماما واکنش هالیوود چه خواهد بود؟ آیا محصولاتش را در مسیر ضروري و البته پر مخاطره

هایی در تاریخ سینماست که هر یک  حدودي مشخص است؛ شاهد مثال فیلمدهد؟ سناریو البته تا  همچون گذشته و به عنوان نماد منادي جهانی آزاد ادامه می
) 1984(  14ي مردهمنطقه) اثر فرانک کاپرا،  1941(  ملاقات با جان دواند. مانند   بینی کردهاي احتمال رسیدن شخصی به مقام ریاست جمهوري را پیشبه شیوه

تصور    2000که در سینماي انیمیشن انتخاب ترامپ را در اپیزودي در سال    سیمپسون لیا کازان و یا حتی  ) از ا1957(  15اي در جمعیتچهرهکراننبرگ،    اثر دیوید  
ي اشتباهات مضحک ترامپ ي مونتاژ به ظاهر زیرکانهکرده بود. اما در این میان فیلمی وجود دارد که باید آن را بارها و بارها دید. فیلمی که از تکرار وسوسه

انتقادي احمق جلوه دادن ترامپ پوچ و احمقانه است) و ردیف کردن مستندات و دلایلی که قصدش متقاعد کردن متقاعد شدگان است    (به راستی که تاثیر
است که   همشهري کیناز این شیوه اجتناب کرده است). فیلم مورد نظر،    Trump Landرسد مایکل مور هم در مستند  جلوگیري خواهد کرد (به نظر می

پردازي اجلاس ملی جمهوري  بخش بوده است. صحنهاش براي او بسیار الهامي ترامپ نیز هست و در جریان کمپین انتخاباتیینمایی مورد علاقهاز قضا اثر س
است که  ي معروفی  به همراه نمایش عظیم و شکوهمند ترامپ در پشت میز در حال ایراد نطق افتتاحیه، مشخصا برآمده از صحنه   2016خواهان در ماه ژوئیه  

 ).9گیرد (هاي مخالفان خود را به سخره میکند و آرا و نظرسنجیدر آن چارلز فوستر کین به شدت به رقیبانش حمله می
  اي مبهم و رازآلودي که کین در لحظه مرگش آن را به زبان آورد و مفهموم و معنایش از تمام کسانی که کین را شک ترامپ نیز رزباد خودش را دارد. واژهبی 

ت  گریزد. در فضایی مملو از ابهام و سردرگمی که انتخاب ترامپ براي مدتی طولانی ما را به آن دچار کرده بود، یکی از وظایف سینما این اسشناختند میمی
زباد ترامپ چیست، و یا از آن مهمتر، مبادا  اي برسد که ما دیگر از خود نپرسیم که واقعا ر هایی بلند عبور کند و به نقطهکه بتواند از کنار این موجود گریزپا با گام

 ترامپ رزبادي در درون ما باشد. 
*** 
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